Протокол № 3
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«20» декабря  2022 года                                                                             г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Могилин С.Д.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Андросова Е.В., Дорохина Ю.В., Булах С.Н., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.
1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности ведущего специалиста администрации Богучарского муниципального района Воронежской области его женой
В соответствии с представленными должностными инструкциями ведущий специалист администрации Богучарского муниципального района непосредственно подчинен заместителю начальника отдела администрации Богучарского муниципального района, а также начальнику отдела и заместителю главы администрации Богучарского муниципального района - руководителю аппарата администрации района.

 (Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
6;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

2. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По второму вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – заведующего МКДОУ.

Самодурова Н.А. ознакомил присутствующих с уведомлением, заведующего МКДОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности сторожа (1 ставка) и грузчика (0,5 ставки) в МКДОУ её мужем.
В соответствии с представленными должностными инструкциями сторож и грузчик подчиняется заведующему хозяйством, в его отсутствие – старшему воспитателю МКДОУ.

Стимулирующие выплаты работникам рассматривает комиссия по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда, в состав которой заведующий не входит (приказ о составе данной комиссии прилагается), после чего выносит предложения заведующему об установлении сумм выплат стимулирующей части. Заведующий по решению комиссии и согласовании с профсоюзным комитетом издает приказ.

Штатное расписание, в котором устанавливается оплата труда с разделением на базовую и стимулирующую части, заведующий согласовывает с председателем первичной профсоюзной организации и руководителем отдела по образованию, опеке и попечительству.
 (Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении заведующего МКДОУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

3. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По третьему вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

1. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» – заведующего МКДОУ.
Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с уведомлением заведующего МКДОУ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности заместителя руководителя – начальника отдела экономики МКУ её сестрой.
В соответствии с представленными должностными инструкциями заместитель руководителя – начальника отдела экономики МКУ подчиняется руководителю Муниципального казенного учреждения.
Заместитель руководителя — начальник отдела экономики МКУ подчиняется непосредственно руководителю МКУ. Ее сестра, заведующий МКДОУ подчиняется руководителю отдела по образованию, опеке и попечительству. МКУ и МКДОУ являются структурными подразделениями отдела по образованию, опеке и попечительству. Должностная инструкция заместителя руководителя - начальника отдела экономики обновлена с учетом приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 марта 2021 года № 161н «Об утверждении профессионального стандарта «экономист предприятия».

 (Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении заведующего МКДОУ должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

4. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2022 год»
По четвертому вопросу повестки дня информация Войтиковой И.Н.
1. СЛУШАЛИ: «О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2022 год».
В соответствии с планом работы комиссии в 2022 году было проведено 3 заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), на которых рассмотрено 12 вопросов и принято 12 решений.

Подводя итоги работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, комиссией рассмотрено за 2022 год:

- Заявлений руководителя учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей – не поступали.

- Уведомление руководителя учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов – 6;

- Представлений главы Богучарского муниципального района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения руководителем учреждения требований об урегулировании конфликта интересов – не поступали;

В соответствии с планом работы Комиссии было рассмотрено представление прокуратуры Богучарского района от 04.03.2022 № 2-2-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», по которому, вынесено решение о привлечении к дисциплинарной ответственности за несоблюдение антикоррупционного законодательства по соблюдению требований по урегулированию конфликта интересов.
 (Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2022 год удовлетворительными.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).

5. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2023 год.
По пятому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

1. СЛУШАЛИ: «Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2023 год.».
Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с проектом плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов на 2023 год.

Комментарии основных положений и внесение предложения об утверждении Плана работы комиссии на 2023 год.

 (Текст уведомления прилагается).

Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов за 2022 год удовлетворительными.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

за

-
7;

против
-
нет;

воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова

Заместитель председателя                                               С.Д. Могилин
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова

Члены комиссии:

 ______________ Ю.В. Дорохина

__________________ С.Н. Булах

________________ Л.В. Агапова

________________ Е.В. Андросова